Non est tamen confundenda immutatio legum cum earundem legum interpretatione, ib.

Si quae causae suppetant, quae aliquam derogationem voluntati testatoris faciendam suadeant, tantum derogatur, quantum causae exigere videantur, pag. 503.

Quare, si causae quae derogationem suadeant, cessare decursu temporis possint, derogatio ad determinatum dumtaxat tempus conceditur, ibidem.

Lex quoad cessationem.

Decretum emissum ad cohibendam tantum aliquam fraudem, cessante ratione fraudis, et ipsum cessat: adaequata enim ratione legis cassante, et ipsa lex cesset oportet, pag. 140.

Matrimonium.

Matrimonii substantia in libero contrahentium consensu consistit, pag. 371.

Ideoque matrimonium hostili more contractum ipso iure et facto nullum est, licet forma servetur, pag. 372.

Neque videtur multum referre, an vis militaris, ad matrimonium celebrandum illata, sit ex iusta vel iniusta causa: consensus enim mensuram huius illatae vis egressus praesumi vix potest, *ibidem*.

Matrimonium validum est, quamquam aliquis ex coniugibus postea ignorasse se dicat matrimoniale debitum, eoque cognito non fuisse matrimonium initurum affirmet, pag. 574.

Ut enim contractus quisvis validus sit (maxime si non unam tantum obligationem secumferat), non exigitur ut singula officia et obligationes cognoscant contrahentes, quae ex ipso contractu derivent; sed satis est, ut voluntas contrahentium ferat in contractum universim sumptum prout ab aliis frequentari consueverit, *ibidem*.

Manente matrimonio tantum ratio ex obstatata mulieris retinentia, animarum dissociatione superveniente, si spes non aSulgeat, coniuges individuum vitae consuetudinem inituros, implorari utiliter potest Apostolica dispensatio, *ibidem*.

Missa pro populo.

In singulis parocciis singulae applicandae sunt a Parochis Missae pro populo dominicis festisque diebus, pag. 148

Neque interest, an parocciae unitae fuerint alteri tamquam principali: quousque enim parocciae aliqua reali ratione distinctae maneant, ius illud paroccianorum habendi sibi applicationem Missae, singulis parocciis inhaerens, haud cessat, pag. 149.

Quare Parochus, qui plures paroccias unitas regit, tot pro populis Missas applicare debet, quot sint parocciae unitae sibi subiectae, *ibidem*.

Excipitur tantum casus, quo ea ratione parocciae fuerint unitae, ut, suppressis quoque titulis, una piorsus ex plurium commistione aut absorptione evadat, *ibidem*.

Neque suffragatur contraria inducta consuetudo etsi immemorabilis. Ea enim consuetudo adversaretur muneri pastoralis, quod originem suam repetit a divino iure; quamquam ex ecclesiastica lege sit Presbyteris ex parte commissum atque determinatum, *ibid*.